

1993-01-15

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1992

Föreningen Kärntekniks styrelse överlämnar följande verksamhetsberättelse för år 1992 till föreningens årsmöte.

Den 31 december 1992 hade föreningen 415 medlemmar och 6 stödjande medlemmar. Motsvarande siffror ett år tidigare var 400 resp. 8. Medlemsavgiften var under 1991 SEK 120.-. Stödjande medlemmar har bidragit med totalt SEK 83.000.-.

Till hedersmedlemmar i FK har under året utsetts Sigvard Eklund, Olle Gimstedt och Curt Nicolin.

Organisation

Föreningens styrelse har under året haft följande sammansättning

- Lars Gustafsson, Vattenfall, ordförande
- Bo Sundman, KSU, vice ordförande,
- Bengt Å Andersson, ABB Atom, sekreterare
- Kurt Becker, KTH
- Agneta Rising, Vattenfall
- Christian Gräslund, Studsvik, suppleant
- Carl-Erik Wikdahl, Energiforum, suppleant

Övriga funktionärer har varit

- Per Bystedt, revisor
- Tönis Papp, revisorssuppleant
- Lennart Devell, Studsvik, valnämnd

Föreningens kanslifunktioner har köpts från Civilingenjörskörbundet. Kansliet har varit förlagt till Ingenjörshuset i Stockholm och skötts av Ann-Christine Godet.

Medlemsmöten under år 1992

Antalet deltagare i mötena har varierat mellan 20 och 50 personer. Kort referat från mötena har distribuerats till samtliga medlemmar.

19 februari

Årsmöte i Stockholm med seminarium på temat "Transmutation - en möjlighet att ta hand om kärnavfallet i framtiden", med föredrag av Karl-Erik Larsson, Jan Olov Liljenzin, Chalmers och Per-Erik Ahlström, SKB.

9 april

Föreningsmöte i Stockholm på temat "Destruktion av kärnvapen" med föredrag av Hans-Olov Zetterström, FOA 2 och Lars Bjarne, Utrikesdepartementet.

5 maj

Föreningsmöte i Stockholm på temat "Vilken funktion fyller säkerhetsforskningen inom kärnkraftområdet?" med föredrag av Lars Andermo, SKI, Göran Apelqvist, Vattenfall och Kurt Becker, KTH.

25 - 28 september

Studieresa till St Petersburg, samordnad med FKs danska systerförening. I programmet ingick bland annat möte med den lokala kärnkraftföreningen och besök på kärnkraftverket Sosnovy Bor.

29 oktober

Föreningsmöte i Studsvik på temat "Reaktorteknisk utbildning vid KTH och KSU", med föredrag av Kurt Becker och Bal Raj Sehgal, KTH och Per Persson, KSU. I anslutning till mötet gjordes studiebesök på KSUs simulatorer för operatörsutbildning.

2 december

Seminarium i Stockholm till uppmärksamhet för 50-årsdagen av den första kontrollerade kedjereaktionens genomförande. I seminariet, som arrangerades på FKs initiativ och i samarbete med IVA och Tekniska Museet, medverkade Olle Gimstedt, Karl-Erik Larsson, Hans Zetterberg och Lars Gustafsson. Seminariet samlade mer än 200 åhörare. I anslutning till seminariet invigdes en jubileums-utställning om kärnteknik på Tekniska Museet och utgavs en minnesskrift.

Styrelsemöten

Föreningens styrelse har under året haft nio protokollförda sammanträden (4 febr, 19 febr, 18 mars, 9 april, 6 maj, 1 juni, 9 sept, 29 okt och 10 dec).

ENS

Föreningen har under åren tagit aktiv del i arbetet inom ENS. Permanent representation har funnits i ENS Steering Committee, Lars Gustafsson, ENS Information Committee, Agneta Rising, ENS Program Committee, Bengt Å Andersson, ENS NucNet Board, Bo Sundman samt Nuclear Europe Editorial Advisory Committee, Carl-Erik Wikdahl.

Under året har FK också medverkat i den fortsatta utvecklingen av nyhetsförmedlingen NucNet hos abonnenterna i Sverige, med gott resultat.

Samverkan med finska och danska systerföreningar

Gemensam studieresa till Ryssland, har genomförts tillsammans med den danska ENS-föreningen enl. ovan. Ordförande och vice ordförande deltog i ett möte med representanter för de andra Nordiska föreningarna i Helsingör september.

Ekonomi

Beträffande föreningens ekonomiska ställning hänvisas till separat resultat- och balansräkning.

FKs utvecklingspris

Enligt beslut av årsmötet 1992 har styrelsen utlyst en tävling om pris för bästa insats för främjande av kärnteknikens fredliga användning. Ett antal anmälningar av kandidater till utmärkelsen har utvärderats av styrelsen och valet av pristagare kommer att offentliggöras på kommande årsmöte.

In memorian

Styrelsen uttrycker sin djupt kända saknad av medlemmen och styrelsekollegan Kurt Becker som allt för tidigt gick bort den 5 december. Kurt Becker har med sin forskning och utveckling lämnat betydande bidrag till den för kärnreaktorerna centralt viktiga bränsledimensioneringen. Vi vill rikta ett tack till Kurt Becker för hans insatser även inom FK genom åren.

Övrigt

Verksamhetsberättelsen har granskats vid styrelsemöte 1993-01-13.



Lars Gustafsson


Bengt A Andersson


Christian Gräslund


Bo Sundman


Agneta Rising


Carl-Erik Wikdahl